
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2023

 
Decreto Firma Conjunta

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: DECRETO EX-2023-00676285- -MUNIMDP-DVD#SG

 

VISTO el EX-2023-00676285- -MUNIMDP-DVD#SG, y

 
 

CONSIDERANDO:

Que surge la necesidad de adecuar el proceso de selección de personal establecido mediante Decreto 2432/2019, 
que permita llevar adelante una eficaz selección para el ingreso en la Administración Central y sus Entes 
Descentralizados.

Que el Artículo 2º de la Ley 14656 establece que “…El ingreso al empleo público municipal se formalizará 
mediante acto administrativo emanado de autoridad competente, previo concurso público abierto o procedimiento 
especial de selección, de conformidad con las reglas que se establezcan por vía reglamentaria o convencional, 
debiendo ingresar por la categoría correspondiente al grado inferior de la clase inicial de cada agrupamiento…”.- 
 

Que, por ende, el procedimiento especial de selección allí establecido para el acceso al empleo municipal se deberá 
establecer por vía reglamentaria.

 

Que el proceso de selección deberá permitir la incorporación en la Administración Municipal de aquellas personas 
que demuestren idoneidad y vocación de servicio para un empleo público.



Que para ello resulta pertinente ordenar y unificar el procedimiento mediante el cual se cumplirá el citado proceso 
selectivo de los aspirantes a ingresar en la Administración Central y sus Entes Descentralizados.

 
 

Por todo ello, y en uso de las atribuciones que le son propias

 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

DECRETA

 

Artículo 1º.- Deróguese, el Decreto Nº 2432/2019. 
 

Artículo 2º.- Apruébese, para cumplir con los ingresos de personal en la Administración Central y sus Entes 
Descentralizados, el Reglamento de Selección de Personal regulado en el artículo 2º de la Ley 14.656 que como 
Anexo I y II se incorpora al presente, por los motivos expresados en el exordio.

Artículo 3º.-  El presente Decreto será refrendado por los señores Secretarios Legal, Técnico y de Hacienda, 
Desarrollo Local, Inversiones e Integración Público-Privada, Salud, Participación Ciudadana y Descentralización, 
Desarrollo Social, Educación, Seguridad, Obras y Planeamiento Urbano y por los Presidentes de los Entes 
Municipales de Deporte, Turismo y Cultura, Vialidad y Alumbrado y de Servicios Urbanos.

Artículo 4º.- Regístrese, dese al Boletín Municipal, comuníquese a las áreas intervinientes. Cumplido, vuelva a la 
Dirección General de Personal. 
 

 









ANEXO I 


 


PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE SELECCIÓN DEL PERSONAL PARA LA 


ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y SUS ENTES DESCENTRALIZADOS (ARTÍCULO 2º 


LEY 14656). 


 


 


Artículo 1º.- Cuando se establezca la necesidad de búsqueda de personal para 


incorporar a la Administración Central y a sus Entes Descentralizados, previa 


formación del expediente electrónico, se deberá elevar un informe detallando: 


 Cargos que se necesitan ocupar y sus denominaciones 


 Motivaciones de los nombramientos 


 Perfil requerido 


 Conocimientos técnicos y/o profesionales requeridos 


 Datos personales completos del aspirante 


 Currículum Vitae 


 Documentación respaldatoria 


 


Artículo 2º.- Cumplido con lo establecido en el artículo anterior, se deberá llevar a 


cabo el proceso de selección mediante la entrevista individual que realizará el personal 


que a tal efecto se asigne, teniendo en cuenta la especificidad de la tarea, debiendo 


completarse el formulario que se establece en el Anexo II.-    


 


 








 


ANEXO II 


 


-EXPERIENCIA LABORAL 


1) Desempeña en la actualidad algún cargo en el ámbito: 


a) MUNICIPAL             SI          NO 


b) PROVINCIAL SI NO 


c) NACIONAL SI NO 


 


2) En caso de haber seleccionado “SI” en cualquier ítem del punto anterior, detalle: 


a) CARGO: 


b) LUGAR/DEPENDENCIA: 


c) PODER:            EJECUTIVO               LEGISLATIVO                  JUDICIAL 


d) ES DOCENTE:               SI NO 


3) Percibe algún beneficio: 


a) Jubilación:                    SI                        NO 


b) Pensión:                       SI                        NO 


c) Retiro:                          SI                        NO 


d) Otros:                           SI                        NO            ACLARE: 


 


 


-ESTUDIOS REALIZADOS 


1) NIVEL (marque con una X): 


 
a) Primario ……….  


b) Secundario ………. ¿adeuda materias?     SI       NO  


c) Terciario ………. ¿Finalizó?       SI       NO             - Título: 


d) Universitario ………. ¿Finalizó?       SI       NO             - Título: 


e) Posgrado ………. Título: 


  


Artículo 3º.- Concluidas las entrevistas, deberá realizarse un informe que contendrá 


un resumen elevando los resultados de los mismos, para la evaluación definitiva por 


parte de la Dirección General de Personal. Para ello se incorporarán los formularios 


correspondientes, conjuntamente la documentación original que presente el postulante 


en respaldo a la información aportada sobre sus antecedentes personales y laborales. 


 







Artículo 4º.- Cumplimentado el proceso aquí previsto, se deberá confeccionar el 


pertinente acto administrativo que designe al personal seleccionado. 


 


 





	fecha: Viernes 5 de Enero de 2024
	numero_documento: DECFC-2024-28-E-MUNIMDP-INT
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2023-12-29T09:53:48-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Mauro Martinelli
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría Legal, Técnico y de Hacienda
		2023-12-29T11:55:15-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_1: Fernando Muro
	cargo_1: Secretario
	reparticion_1: Secretaría de Desarrollo Local, Inversiones e Integración Público – Privada
		2023-12-29T14:26:47-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_2: Alicia Viviana Bernabei
	cargo_2: Secretaria
	reparticion_2: Secretaría de Salud
		2024-01-02T09:30:13-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_3: Gustavo Serebrinsky
	cargo_3: Secretario
	reparticion_3: Secretaría de Participación Ciudadana y Descentralización
		2024-01-02T12:44:02-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_4: Vilma Baragiola
	cargo_4: Secretaria
	reparticion_4: Secretaría de Desarrollo Social
		2024-01-02T13:43:06-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_5: Fernando Hector Rizzi
	cargo_5: Secretario
	reparticion_5: Secretaría de Educación
		2024-01-02T14:45:54-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_6: Rodrigo Goncalvez
	cargo_6: Secretario
	reparticion_6: Secretaría de Seguridad
		2024-01-02T16:12:46-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_7: Jorge Gonzalez
	cargo_7: Secretario
	reparticion_7: Secretaría de Obras y Planeamiento Urbano
		2024-01-03T14:31:47-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_8: Sebastian D'Andrea
	cargo_8: Presidente
	reparticion_8: Ente Municipal de Deporte y Recreación
		2024-01-03T15:02:55-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_9: Bernardo Martin
	cargo_9: Presidente
	reparticion_9: Ente Municipal de Turismo y Cultura
		2024-01-04T08:28:02-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_10: Mariano Bowden
	cargo_10: Presidente
	reparticion_10: Ente Municipal de Vialidad y Alumbrado Público
		2024-01-05T10:42:43-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_11: Santiago Bonifatti
	cargo_11: Presidente
	reparticion_11: Ente Municipal de Servicios Urbanos
		2024-01-05T12:05:11-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_12: Guillermo Montenegro
	cargo_12: Intendente
	reparticion_12: Intendencia
		2024-01-05T12:08:12-0300




